[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АКЧЕРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
3-ИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2015                                    №  12/48

Об утверждении удельных показателей образования
твердых бытовых отходов на территории Акчернского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	Руководствуясь статьёй  6 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",  пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.02.1997 г. № 155 "Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов", Уставом Акчернского сельского поселения, в целях упорядочения деятельности в области обращения с отходами, приведения в соответствие с фактическим объемом образования отходов производства и потребления, Совет депутатов Акчернского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемые удельные показатели образования твердых бытовых отходов на территории Акчернского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
	2.Организациям, осуществляющим на территории Акчернского сельского поселения услуги по транспортировке  твердых бытовых отходов, при расчете объемов оказываемых услуг руководствоваться удельными показателями образования твердых бытовых отходов.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2015 года. Подлежит официальному обнародованию.

Глава Акчернского
сельского поселения			                 А.Л. Кутыркин

УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета депутатов
Акчернского сельского поселения
          от 30.07.2015     № 12/48

Удельные показатели
образования твердых бытовых отходов (далее – ТБО) на территории Акчернского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	№
п/п
	Наименование объекта
	Единица  измерения
	Среднегодовая норма образования ТБО,  куб. м

	1
	2
	3
	4

	1. Население

	1.1
	Частный жилищный фонд индивидуальной застройки
	1 человек
	2,5

	2. Для организаций и индивидуальных предпринимателей

	2.1
	Магазины продовольственные, павильоны, киоски, отделения почтовой связи
	на 1 кв. м   торговой  площади
	1,1

	2.2
	Магазины промтоварные, павильоны, киоски
	-«-
	0,9

	2.3
	Предприятия общественного питания (столовые, кафе)
	на 1 посадочное место
	0,78

	3. Объекты социального и культурно-бытового назначения

	3.1
	ФАП
	на 1 кв. м   общей площади
	0,004

	3.5
	Учебные учреждения
	на 1 учащегося
	0,12

	3.6
	Клубы, дома культуры
	на 1 место
	0,2

	3.7
	Туристическая база и т.п
	-«-
	0,93

	3.8
	Учреждения, офисы, предприятия
	на 1 сотрудника
	0,01

	3.10
	Парикмахерские и косметические салоны
	на 1 место   обслуживания
	0,23

	3.11
	Ремонт бытовой, радио- и  компьютерной техники
	на 1 кв. м   общей площади
	0,12

	3.13
	Автосервисы, автомастерские
	на 1 машина место ремонта
	0,22

	3.14
	Складские помещения
	на 1 кв. м  складского помещения
	0,07

	3.15
	Твердое покрытие улиц, площадей, тротуаров
	на 1 кв. м твердого покрытия
	0,005